
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

Il Dirigente 
 

 
Premesso che con la richiesta pervenuta al Servizio Accoglienza e Patrimonio tramite ticket 
istituzionale codice U9E-VXX-JJ35 (Numero ticket: 21952) il Responsabile dell’Area Servizi 
Informativi e Supporto Tecnico chiede l’acquisto di un  impianto di connettività per garantire 
il funzionamento per i prossimi anni della connettività dell'Ateneo, tramite sistemi DHCP e 
DNS mediante oda Mepa all’ O.E. ADITINET CONSULTING SPA p.iva n. 04137280964 - 
codice articolo produttore: IBT926-2XSAI-3YN (2 apparati IB Trinzic 906 con subs 926, 
supporti, assistenza e installazione) - per un importo complessivo pari ad  € 66.004,00 oltre 
iva; 

 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 17 comma 2, 49 e 50 del citato decreto; 
 
Visto lo Statuto (emanato con D.R. n. 80 del 13 aprile 2012 - ultime modifiche emanate con 
D.R n. 64 del 31/03/2023, successivo errata corrige con D.R. n. 158 del 16/06/2023 - in vigore 
dal 7 aprile 2023); 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
  
Dato atto che l’adozione di un sistema DHCP permette di semplificare la gestione delle reti, 
migliorare l’efficienza operativa, ridurre il rischio di errori di configurazione e ottimizzare 
l’utilizzo delle risorse IP. Per organizzazioni di qualsiasi dimensione, un sistema DHCP è uno 
strumento essenziale per mantenere una rete stabile, sicura e facilmente scalabile 

 
Considerato che la sicurezza ed efficienza del sistema informatico è oggi condizione 
essenziale ed imprescindibile per la gestione delle attività dell’Università e che occorre 
attribuire prioritaria importanza ai necessari adeguamenti tecnici ed organizzativi;  

 
Considerato che, alla data di adozione del presente atto, per la fornitura del materiale in oggetto 
non sono attive convenzioni Consip; 
 
Ritenuto, pertanto, che si possa procedere alla fornitura di che trattasi attraverso un Ordine 
diretto di Acquisto (OdA) sulla Piattaforma MePA con l’operatore economico ADITINET 



 

 

CONSULTING SPA Viale Odone Belluzzi, 57(RM)  p.iva n. 04137280964 per un importo 
pari a € 66.004,00 oltre iva al 22% per un totale di € 80.524,88; 
 
Preso atto che per l’affidamento in oggetto il codice identificativo CIG è il seguente: 
B3E6D6BA2B; 
 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’OE economico ADITINET 
CONSULTING SPA Viale Odone Belluzzi, 57 (RM) p.iva n. 04137280964 tramite 
piattaforma dedicata (DURC On Line) - Numero Protocollo INPS_42699006 - Data richiesta 
28/09/2024 - Scadenza validità 26/01/2025; 
 
Considerato che il costo per la fornitura del materiale è pari ad a € € 66.004,00 oltre iva al 
22% per un totale di € 80.524,88 graverà nei seguenti esercizi: 
 

2024 2025 
49.924,84 30.600,04 

 
 
Visto il bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 e triennale non 
autorizzatorio 2024- 2026 approvato con deliberazione n. 254 del Consiglio di 
amministrazione del 21.12.2023; 
 
Verificato che il costo troverà copertura come segue: 
 
alla voce COAN A.A.01.02.04 “Impianti e Attrezzature” della UA.ATE.AMCE 
Amministrazione centrale del bilancio di previsione autorizzatorio 2024 -  € 49.924,84 (IVA 
inclusa) 
 
 alla voce COAN A.A.01.02.04 “Impianti e Attrezzature” della UA.ATE.AMCE 
Amministrazione centrale del bilancio di previsione triennale non autorizzatorio € 30.600,04 
(IVA inclusa) 

 
 

DECRETA 
 

 Di acquistare tramite un Ordine Diretto sulla Piattaforma MePA di CONSIP s.p.a presso 
l’operatore economico ADITINET CONSULTING SPA  (RM) p.iva n. 04137280964 un  
impianto di connettività per garantire il funzionamento per i prossimi anni della connettività 
dell'Ateneo, tramite sistemi DHCP e DNS,  codice articolo produttore: IBT926-2XSAI-3YN. 
 



 

 

 
Di far gravare la spesa di € 80.524,88 come segue:  
 
alla voce COAN A.A.01.02.04 “Impianti e Attrezzature” della UA.ATE.AMCE 
Amministrazione centrale del bilancio di previsione autorizzatorio 2024  -  € 49.924,84 (IVA 
inclusa) 
 
 alla voce COAN A.A.01.02.04 “Impianti e Attrezzature” della UA.ATE.AMCE 
Amministrazione centrale del bilancio di previsione triennale non autorizzatorio € 30.600,04 
(IVA inclusa). 
 
Di nominare RUP il dott. Francesco Scolastra. 
  

 
Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità della fornitura da parte del Responsabile dell’Area Servizi Informativi e Supporto 
Tecnico e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito 
positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973); 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
                                                                       Dott. Luigi Botteghi 
 
 
 
 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 


